令和２年５月８日

保護者の皆様

純心中学校

純心女子高等学校

校長 佐古 照美

  《５月１１日(月)以降の対応について》

新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休校につきまして、ご理解とご協力を賜り感謝しており

ます。

さて、長崎県の方針に則り、本校も５月１１日(月)から、下記の通り、分散登校で教育活動を再開

します。部活動につきましても、感染症対策の措置を講じた上で再開します。

（裏面：《５月11日からの部活動の再開について》参照）

なお、日々状況が変化しているため、長崎県の感染の状況によっては対応を見直すこともあります。

                   記

(1) 5 月 11 日(月)～16 日(土) 分散登校：学年毎に登校日と家庭学習日が分かれます。

(2)  5 月 18 日(月)～22 日(金) 通常登校再開または分散登校継続：5 月 15 日(金)態度決定

(3) ５月 25 日(月)～ 通常登校

(4)  5 月中は分散登校日も通常登校再開後も４０分授業となります。

(5)  登校においては、右記の《新型コロナウイルス感染症対策のための注意事項について》をご
留意ください。

 《新型コロナウイルス感染症対策のための注意事項について》

下記の通り、【新型コロナウイルス感染症対策のための注意事項】を作成し、教室に掲示しています。
保護者の皆様もご理解とご協力をお願いいたします。

【新型コロナウイルス感染症対策のための注意事項】

① 登校前に、必ず検温をする。
・元気だとしても、３７．５℃以上の熱がある場合は登校しない。
・熱がなくても、のどの痛みがある、咳がでる、だるさを感じる、味覚・嗅覚に異常を感じる、
下痢の症状があるなどの場合は登校しない。少しでも体に違和感がある場合は、無理して登校
しない。

② 登校後すぐに、石けんで手を洗う。
・ハンカチは必ず携帯し、しっかりと拭き取る。友だちとの貸し借りは絶対にしない。

③ 登校後、教室の窓が閉まっていた場合はすぐに開ける。
④ 窓は、風の通り道を作るように、２箇所以上は必ず開けたまま授業を受ける。
⑤ マスクは可能な限り着用する。（手作りでも可）
⑥ くしゃみ、咳は、必ずハンカチまたは袖で覆うなど、咳エチケットを守る。
⑦ 目・鼻・口を触らない。
⑧ パソコン室・CALL教室に入る前には、必ず石けんで手を洗う。
⑨ 移動教室後は、石けんで手を洗う。
⑩ 食事の時は、席を寄せない。
・グループを作らず、自分の席で食事をする。人と対面になる形で食事をとらないこと。
・食事の前には必ず石けんで手を洗う。

⑪ 次亜塩素酸は、手指の消毒に使用しない。(手指消毒用と記載のものは使用可)
⑫ 家に帰ったらすぐ手を洗う。

※上記①の場合、欠席扱いにはなりません。また、コロナウイルス感染症対策のため、ご家庭の判
断により、登校を控えさせたい場合も欠席扱いにはなりません。該当する場合は、学校までご連
絡をお願いします。その他、ご家族が「特定警戒都道府県」に滞在していたなど、ご心配なこと
がありましたら、学校までご相談下さい。

※公共の交通機関を避けるため、可能な限り保護者の皆様に送迎のご協力をいただければ幸いです。
安全のため、正門・裏門付近での乗り降りはご遠慮下さい。朝は校内への車の乗り入れはできま
せんが、スクールバスが出た 18:40 以降(5 月中は 18:10 以降)は校内でのお待ち合わせが可能で
す。

月 日 曜 中学 高Ⅰ 高Ⅱ 高Ⅲ
5 11 月 家庭学習日 授業日 家庭学習日 授業日

5 12 火 授業日 家庭学習日 授業日 家庭学習日

5 13 水 家庭学習日 授業日 家庭学習日 授業日

5 14 木 授業日 家庭学習日 授業日 家庭学習日

5 15 金 家庭学習日 授業日 家庭学習日 授業日

5 16 土 授業日 家庭学習日 授業日 家庭学習日

【授業日の時間割（平日）】 【授業日の時間割（土）】
補習 7:30 ～ 8:15 補習 7:30 ～ 8:15
朝礼（朝読なし） 8:30 ～ 8:40 朝礼（朝読なし） 8:30 ～ 8:40
①校時 8:45 ～ 9:25 ①校時 8:45 ～ 9:25
②校時 9:35 ～ 10:15 ②校時 9:35 ～ 10:15
③校時 10:25 ～ 11:05 ③校時 10:25 ～ 11:05
④校時 11:15 ～ 11:55 清掃 11:10 ～ 11:15
昼休み 11:55 ～ 12:40 終礼 11:20 ～ 11:30
⑤校時 12:40 ～ 13:20 下校（部活動可）
⑥校時 13:30 ～ 14:10 17:00完全下校
清掃 14:15 ～ 14:30 【スクールバス(５月中)】
終礼 14:35 ～ 14:45 迎え便は、早朝便、通常便あり。
⑦校時 14:50 ～ 15:30 送り便は、
下校（ｷｬﾘｱ・部活動可） 平日：１５：３０、１８：００(最終)

18:00完全下校 土曜：１２：００(最終)